
 

Alkoholio, tabako ir kitų psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo prevencija, 2016 m. 

 

Nuo 2016 m. spalio mėnesio pradedamas vykdyti Jurbarko rajono 
savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 
projektas: "Alkoholio, tabako ir kitų psichoaktyviųjų medžiagų 
vartojimo prevencija, 2016 m.". 

 

Siūlomos spręsti problemos aktualumas Jurbarko rajone: 

Lietuvoje atliktų tyrimų rezultatai parodė, kad vaikų ir jaunimo iki 
18 m. tarpe yra populiaru vartoti alkoholį, tabaką ir kitas psichiką 
veikiančias medžiagas. Su šiomis problemomis susiduriama vis 
ankstyvesniame amžiuje, tai yra didelė grėsmė vaikų vystymuisi ir 
augimui. Šios problemos labai aktualios ir Jurbarko mieste bei 
rajone. Vykdydami projektą tikimės efektyviau informuoti vaikus ir 
jaunimą iki 18 m. bei jų tėvus apie neigiamą alkoholio, tabako ir 

kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo poveikį žmogaus 
sveikatai ir visuomenei, padėti suvokti, jog yra daugybė veiklų 
naudingų mūsų sveikatai. Mokiniai suvoks, jog sveikas gyvenimo 
būdas: alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų 
nevartojimas  atrodo neviliojantis, nemadingas, tačiau yra 
naudingas mūsų ir aplinkinių sveikatai. 

 

Projekto tikslas: 

Ugdyti asmenį, motyvuotą sveikai gyventi, nevartoti alkoholio, 
tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų. 

 

Projekto vykdymo trukmė ir vieta: 

Projektas vykdomas rugsėjo-gruodžio mėnesiais Jurbarko mieste ir 
Jurbarko rajone.  

 


